Администрация Верхнебуреинского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.12.2013г.                                                                                             №602
п.Чегдомын

Об итогах проведения районного
психолого-педагогического семинара
В соответствии с планами работы отдела образования, районного информационно - методического центра, на основании приказа отдела образования № 546 от 30.10.2013г., 27 ноября 2013года  на базе МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын был проведен районный психолого-педагогический семинар для учителей начальной ступени общего образования, руководителей  районных и школьных методических объединений учителей начальных классов, в котором приняли участие учителя начальных классов из всех основных и средних школ района (за исключением МКОУ ООШ №12 п.Согда, МКОУ ООШ №15 п.Зимовье, МБОУ СОШ №9 п.Софийск, МБОУ СОШ№22 п.Этыркэн), а также педагоги-психологи Центра диагностики и консультирования п.Чегдомын и педагоги дополнительного образования МБОУ ДОД ЦРТДиЮ п.Чегдомын – всего 27 человек.

В соответствии  с программой участники семинара проанализировали результаты мониторинга уровня подготовки первоклассников к обучению в школе, ознакомились с результатами психологического исследования эмоционально-волевой сферы учащихся отдельных классов начальной и основной ступеней обучения.

Результаты исследования, свидетельствующие о повышенной тревожности детей и достаточно большом количестве школьников, отличающихся гипо- и гиперактивностью, особенности психо-эмоциональной сферы таких детей, которые должны быть учтены учителем в организации учебного процесса, были изложены в докладе И.В.Логачевой, педагога-психолога Центра диагностики и консультирования п.Чегдомын.
Содержание и формы работы группового практикума, проведенного модераторами групп: Бодуновой Н.А., Грызенковой С.В., Мангилевой Т.И. - педагогами-психологами школ №№4,6,11,  активизировали деятельность участников семинара, повысили интерес к тематической и деятельностной составляющим семинара, содействовали повышению профессиональной  и коммуникативной компетентностей педагогов.

Участниками семинара в ходе коллективной деятельности были разработаны памятки и рекомендации по работе с тревожными, гипо- и гиперактивными детьми, направленные на повышение качества образовательного процесса, создание благоприятной психологической атмосферы в классе.

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за подготовку и проведение на высоком организационно-методическом  уровне  психолого - педагогического семинара следующим педагогическим работникам:

- Бодуновой Наталье Алексеевне, педагогу-психологу МКОУ СОШ №4 п.Чегдомын;
- Грызенковой Светлане Владимировне, педагогу-психологу МБОУ СОШ №6 п.Чегдомын;

- Мангилевой Татьяне Ивановне, педагогу-психологу, учителю начальных классов МБОУ СОШ №11 п.Новый Ургал;
- Логачевой Ирине Васильевне, педагогу-психологу Центра диагностики и консультирования п.Чегдомын;

- Кузьменко Ольге Николаевне, учителю начальных классов МКОУ СОШ №2 п.Чегдомын;

- Рябычиной Ирине Васильевне, учителю начальных классов МКОУ СОШ №4 п.Чегдомын;

- Чередниченко Инне Ивановне, учителю начальных классов МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын;

- Пушкаренко Вере Викторовне, учителю начальных классов МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын;

- Бодрызловой Галине Александровне, учителю начальных классов МБОУ СОШ №11 п.Новый Ургал;

- Ибатулиной Лилии Николаевне, учителю начальных классов МКОУ ООШ №18 п.Солони;

- Лесковой Любови Ивановне, учителю начальных классов МКОУ СОШ №19 п.Алонка;

- Капитоновой Татьяне Константиновне, учителю начальных классов МКОУ СОШ №19 п.Алонка;

- Васильевой Галине Аникиевне, учителю русского языка и литературы МКОУ ООШ №21 п.Герби;

- Ивановой Оксане Михайловне, педагогу дополнительного образования МБОУ ДОД ЦРТДиЮ п.Чегдомын;

 - Зыряновой Марии Викторовне, педагого дополнительного образования МБОУ ДОД ЦРТДиЮ п.Чегдомын.

2. Администрации МБОУ СОШ №№6,10,11, МКОУ СОШ №№2,4,19, МКОУ ООШ№18,21, МБОУ ДОД ЦРТДиЮ, ЦДиК:
2.1. Довести данный приказ до сведения работников;

2.2. Сделать соответствующую запись в трудовые книжки вышеназванных работников.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Таганову О.И.,  директора МБУ РИМЦ.

Руководитель отдела образования                                                Т.С. Гермаш